

Protokół Nr 2 Komisji Planowania i Rozwoju oraz Komisji Ochrony Środowiska przy Radzie Osiedla Krzyżowniki – Smochowice

11 maja 2016 roku odbyło się posiedzenie połączonych komisji w celu poznania dwóch stanowisk dotyczących cieku Krzyżanki. W posiedzeniu udział wzięli członkowie:

- Komisji Planowania i Rozwoju,
- Komisji Ochrony Środowiska,
- Stowarzyszenia Zwykłego „Krzyżanka”,
- Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Zachodniego Klina Zieleni w Poznaniu oraz Polskiego Klubu Ekologicznego

według załączonej listy obecności.

Spotkanie prowadził przewodniczący Komisji Planowania i Rozwoju pan Marek Leśniak, który zaproponował następujący porządek obrad:

1. prezentacja Stowarzyszenia Zwykłego „Krzyżanka”,
2. prezentacja Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Zachodniego Klina Zieleni w Poznaniu oraz Polskiego Klubu Ekologicznego.

Przedstawiciele Stowarzyszenia „Krzyżanka” zakwestionowali kolejność prezentacji i wnioskowali o zmianę kolejności tak, aby pierwsze prezentowane było stanowisko Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Zachodniego Klina Zieleni w Poznaniu oraz Polskiego Klubu Ekologicznego. Prowadzący spotkanie wyraził zgodę na zmianę kolejności prezentacji.

Jako pierwszy głos zabrał pan Jerzy Juszczynski, który przedstawił stanowisko Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Zachodniego Klina Zieleni w Poznaniu oraz Polskiego Klubu Ekologicznego – według załączonych materiałów.

Po Prezentacji głos zabrał pan Andrzej Szymański, który poinformował, że Krzyżanka na terenie jego działki przez większość czasu w cieku nie ma wody, pojawia się ona kiedy jest duży śnieg oraz z rury melioracyjnej. Pan Jerzy Juszczynski przypomniał definicję cieku wodnego oraz podkreślił, że ciek w pewnych okresach również wysycha.



Drugą prezentację Stowarzyszenia Zwykłego „Krzyżanka” przedstawiła pani Teresa Rydzińska – według załączonych materiałów.

Przewodniczący Komisji Planowania i Rozwoju podsumował obie prezentacje podkreślając, że pojawiły się w nich wspólne zagadnienia dotyczące:

- genezy powstania ciek i definicji czy jest to ciek naturalny czy sztuczny,
- włączenia Krzyżanki do systemu melioracji,
- ochrony środowiska,
- planowania rozwoju i przeznaczenia terenu Krzyżanki.

Prowadzący prosił o dostarczenie prezentowanych materiałów, tak aby były one dostępne dla wszystkich i zadeklarował możliwość organizacji kolejnego spotkania po zapoznaniu się z materiałami. Na tym zakończono omawianie kwestii Krzyżanki.

Pan Andrzej Szymański prosił o możliwość zaprezentowania swojego stanowiska do dwóch negatywnych opinii Rady Osiedla Krzyżowniki – Smochowice dotyczących miejscowego planu.

Intencją pana Andrzeja Szymańskiego jest:

- zapisanie w planie, że „dopuszczalne są podziały wtórne mające na celu utworzenie działki nie mniejszej niż 700 m²”. Aktualnie zgodnie z obowiązującymi opiniami Rady Osiedla Krzyżowniki – Smochowice nie ma takiej możliwości,
- umożliwienie na omawianym terenie funkcji usług nieuciążliwych np. gabinety lekarskie i biura.

Pan Andrzej Szymański przedstawił swoje zastrzeżenia do uzasadnienia uchwały Rady Osiedla Krzyżowniki – Smochowice z 12 maja 2015 roku.

Ponadto pan Andrzej Szymański odniósł się również do uzasadnienia uchwały Rady Osiedla Krzyżowniki – Smochowice z 7 lipca 2015 roku, kwestionując zawarte w nim treści.

Pan Andrzej Szymański zaproponował ponowne podjęcie tematu przez Radę Osiedla a także odniósł się do braku zasadności nazywania Krzyżanki rzeczką.



Prowadzący posiedzenie komisji poinformował, że podjęte uchwały są faktem dokonanym i Miejska Pracownia Urbanistyczna podejmie decyzje o ich ewentualnym wykorzystaniu.

Pan Andrzej Szymański, zadał pytanie czy Rada Osiedla byłaby skłonna zmienić dotychczasowe stanowisko i wnioskuje o zmiany uchwał. Ponadto odniósł się do posiedzenia Rady Miasta Poznania i wypowiedzi pani Bożeny Siekańskiej – Żłobińskiej oraz Bożeny Stradowskiej i zakwestionował ich zasadność.

Pani Teresa Rydzyńska zadała pytanie kiedy otrzyma materiały ze spotkania i wystosowała apel o słuchanie głosu mieszkańców.

Przewodniczący podziękował za przedstawione głosy i przekazał materiały Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Zachodniego Klina Zieleni w Poznaniu oraz Polskiego Klubu Ekologicznego w wersji papierowej pani Teresie Rydzyńskiej oraz Radnym

Pan Przemysław Polcyn prosił o przesłanie materiałów w wersji elektronicznej do wszystkich zebranych

Prowadzący prosił pana Andrzeja Szymańskiego o złożenie swoich postulatów w formie podsumowania w wersji pisemnej lub mailowej aby mogły one być rozpatrzone na posiedzeniu Rady Osiedla, komisji lub posiedzenia Zarządu.

Pan Jerzy Juszczyński poinformował, że dołączy kilka swoich uwag do materiału prezentowanego przez panią Teresę Rydzyńską.

Pani Maria Najewska poinformowała, że około 3 miesiące temu złożono uwagi do waloryzacji przyrodniczej jeziora Kierskiego wzdłuż cieków Krzyżanka i prosiła o uwzględnienie tego faktu.

Prowadzący dziękując i prosząc o przesłanie materiałów w wersji elektronicznej zakończył posiedzenie i poinformował, że terminy kolejnych posiedzeń dostępne są na stronie internetowej Rady Osiedla.

Marek Leśniak

